



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Referência: 2025

Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA

Observação: GERADO AUTOMATICAMENTE AO PROCESSAR A OPERAÇÃO "GERAR PCA"

Data Desejada: 29/05/2025

Situação PNCP: Não divulgada no PNCP

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	1	Material	ASSESSORIA CONTÁBIL	UN	12,0000	5.000,0000	60.000,0000
2	2	Material	ASSESSORIA JURÍDICA	1	12,0000	5.400,0000	64.800,0000
47	3	Material	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE NOTÍCIAS EM JORNAL IMPRESSO.	UN	11,0000	1.740,0000	19.140,0000
74	4	Material	Transmissão, ao vivo, das sessões ordinárias da Câmara Municipal, no total de cinco sessões por mês (exceto janeiro e julho) em dias previamente estabelecidos pela Mesa Diretora	MS	50,0000	400,0000	20.000,0000
81	5	Material	SERVIÇO DE PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA E DIVULGAÇÃO DE CONTEÚDOS INSTITUCIONAIS NAS REDES SOCIAIS	UN	11,0000	2.700,0000	29.700,0000
82	6	Material	PASTA AZ 4 UNID FRAMA	PC	30,0000	64,0000	1.920,0000
85	7	Material	ENVELOPE A4 BRANCO - 240X340MM	UN	500,0000	0,9000	450,0000
87	8	Material	AGENDA EXECUTIVA 2024, BROCHURA, PLANEJAMENTO MENSAL, COSTURADA, COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, HORÁRIOS A CADA 01 (UMA) HORA (7:00 H ÀS 21:00 H), EXCETO SÁBADO E DOMINGO, TIPO DO PAPEL OFFSET, FOLHA DE DADOS PESSOAIS, ÍNDICE TELEFÔNICO, MARCADOR DE PÁGINAS FITILHO, CALENDÁRIO 2024, 2025 NO MÍNIMO, CAPA ACABAMENTO COM ESPUMA E COURVIN, CERTIFICAÇÃO FSC. REFERÊNCIA: MARCA: TILIBRA – MODELO - AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA TORINO 2024	UN	20,0000	55,9000	1.118,0000
89	9	Material	TARIFA MENSAL TELEFONIA FIXA	UN	12,0000	450,0000	5.400,0000
101	10	Material	PÃO FRANCÊS	UN	2.200,0000	2,0000	4.400,0000
110	11	Material	TARIFA BANCÁRIA	UN	12,0000	250,0000	3.000,0000
126	12	Material	SACO PLAST P/ LIXO 15 LT PACOTE COM 20 UNIDADES, PURA CASA	UN	70,0000	22,0000	1.540,0000
152	13	Material	AGUA 20 L	UN	350,0000	15,0000	5.250,0000
154	14	Material	AGUA 500ML S/ GAS FD 12UN	FD	100,0000	14,0000	1.400,0000
163	15	Material	TARIFA MENSAL ENERGIA ELÉTRICA	UN	12,0000	3.500,0000	42.000,0000
165	16	Material	TARIFA MENSAL ÁGUA/ESGOTO	UN	12,0000	2.000,0000	24.000,0000
197	17	Material	RECARGA EXTINTOR 20BC 6KG	UN	7,0000	55,0000	385,0000
198	18	Material	RECARGA EXTINTOR AP 10LT	UN	2,0000	50,0000	100,0000
238	19	Material	PIZZA G	UN	180,0000	60,0000	10.800,0000
265	20	Material	SALGADO ASSADO	UN	760,0000	8,0000	6.080,0000
305	21	Material	quitandas	KG	200,0000	38,0000	7.600,0000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
379	22	Material	BORRACHA MERCUR COR BRANCA TIPO ESCOLAR, PEQUENA TAMANHO 60 CAIXA NO MINIMO 60 UNIDADES	UN	20,0000	4,9000	98,0000
380	23	Material	LAPIS PRETO FABER CASTELL HB N 02. MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA, FORMATO REDONDO	UN	50,0000	1,6500	82,5000
381	24	Material	GRAMPO DE GRAMPEADOR 26/6 CIS GALVANIZADO C/5000	CX	20,0000	18,8000	376,0000
382	25	Material	CANETA MARCA TEXTO CIS, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA VERDE AZUL, LARANJADO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, COM 12 UNIDADES	UN	30,0000	4,5000	135,0000
383	26	Material	POST IT 4X4 CORES 3M 50 FOLHAS/PACOTE	PC	15,0000	9,9000	148,5000
384	27	Material	PASTA ABA PLÁSTICA ELASTICA POLIBRAS	UN	20,0000	5,9000	118,0000
385	28	Material	PASTA ELÁSTICA 55MM POLIBRAS	UN	30,0000	9,5000	285,0000
386	29	Material	LIVRO ATA TILIBRA, MATERIAL PAPEL SUFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 330 MM. LARGURA 220MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPEL AO FOLHAS NUMERADAS	UN	6,0000	34,9000	209,4000
387	30	Material	CLIQUE BACCHI, TAMANHO 2.0, MATERIAL ACO INOX, FOMATO PARALELO-CAIXA NO MINIMO 500GR.	CX	30,0000	5,2000	156,0000
388	31	Material	CLIQUE FRAMA BACCHE 10/0 18 UNIDADES	CX	8,0000	8,9000	71,2000
389	32	Material	GRAMPEADOR DOTAD MODELO ALICATE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CROMADO, IMPULSAÇÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA BASE DO COMPARTIMENTO, COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS PARA GRAMPOS 26/6	UN	10,0000	102,0000	1.020,0000
390	33	Material	TESOURA GRANDE MUNDIAL 21 CENTIMENTOS COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA MULTIÚSO COM PONTA, CABO RECOBERTO POR PLÁSTICO	UN	10,0000	25,4000	254,0000
391	34	Material	TESOURA GRANDE MUNDIAL 13 CENTIMENTOS COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA MULTIÚSO COM PONTA, CABO RECOBERTO POR PLÁSTICO	UN	10,0000	14,9000	149,0000
393	35	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 SCOTH	UN	50,0000	4,9000	245,0000
394	36	Material	CORRETIVOS - CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE AGUA, SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM NO MÍNIMO 18 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UN	6,0000	6,5000	39,0000
395	37	Material	EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN	10,0000	4,0000	40,0000
396	38	Material	ENVELOPE 16,2X22,9 MM, IDEAL PARA PAPEL A5	UN	500,0000	0,7000	350,0000
397	39	Material	Etiqueta 16mm redonda dourada/prata	PC	10,0000	13,9000	139,0000
398	40	Material	PAPEL VERGÊ –PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FLS, COR BRANCO.	PC	40,0000	27,6000	1.104,0000
399	41	Material	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA	UN	5,0000	6,0000	30,0000
401	42	Material	CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDES. COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, INCLINADO. ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A BASE DE BATERIA. FUNÇÕES: PORCENTAGEM / MEMÓRIA / INVERSÃO DE SINAL / TECLA	UN	10,0000	59,9000	599,0000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ROLL-OVER / DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF.				
402	43	Material	PORTA LÁPIS/CANETA, CLIPS, LEMBRETE, EM ACRÍLICO, TRÊS COMPARTIMENTOS (UMA PARA LÁPIS, OUTRO PARA LEMBRETES E OUTRO PARA CLIPS.	UN	6,0000	21,9000	131,4000
403	44	Material	PASTA ARQUIVO AZUL POLIBRAS PLASTICA	UN	30,0000	10,0000	300,0000
404	45	Material	MOLHADOR DE DEDOS – MOLHADOR DE DEDOS QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME, ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE MÍNIMA CARGA DE 2 ANOS, SEM GLICERINA, EMBALAGEM DE 12G.	UN	6,0000	5,3000	31,8000
405	46	Material	CADERNO BROCHURA 96 FLS - LISO	UN	10,0000	9,8000	98,0000
406	47	Material	CADERNO BROCHURA 96 FLS LISO 1/4	UN	10,0000	8,7000	87,0000
407	48	Material	CARTOLINA 150 GR CORES DIVERSAS	UN	20,0000	1,5000	30,0000
408	49	Material	PASTA SUSPensa, PASTA SUSPensa EM FIBRA MARMORIZADA, PLASTIFICADA MARMORIZADA, PRENDEDOR DE PLÁSTICO, 538 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 425 X 265 X 210 MM.	UN	50,0000	4,5000	225,0000
409	50	Material	MARCADOR PERMANENTE AZUL/VERMELHO FABER CASTELL	UN	25,0000	6,5000	162,5000
410	51	Material	FITA TRANSPARENTE 12X30 –FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONO FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30M, APLICAÇÃO MULTIUSO	UN	15,0000	6,5000	97,5000
411	52	Material	GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE DELLO	PC	10,0000	24,6000	246,0000
412	53	Material	EXTRATOR DE GRAMPO –EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15MM, TAMANHO 26/6.	UN	5,0000	9,9000	49,5000
413	54	Material	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS; CAPACIDADE ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² PRODUZIDO EM METAL; COM APOIO	UN	5,0000	319,9000	1.599,5000
414	55	Material	REFIL COLA QUENTE FINA	UN	10,0000	1,5000	15,0000
430	56	Material	FITA ADESIVA 3M MATERIAL CREPE TIPO GOMADA, LARGURA 19 MM COMPRIMENTO 50 MM APLICAÇÃO MULTIÚSO	UN	40,0000	7,0000	280,0000
459	57	Material	COROAS DE FLORES PARA VELÓRIO 110 CM DIÂMETRO	UN	4,0000	380,0000	1.520,0000
513	58	Material	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM INFORMÁTICA	UNIDADE	12,0000	2.500,0000	30.000,0000
515	59	Material	RESMA PAPEL A4 CHAMEX, 75 GR, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 FOLHAS	UN	100,0000	31,0000	3.100,0000
627	60	Material	MINI SALGADOS	UN	400,0000	40,0000	16.000,0000
700	61	Material	ASSESSORIA JURÍDICA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS	UN	12,0000	4.700,0000	56.400,0000
704	62	Material	CAFÉ TORRADO E MOIDO, COM SELO DE PUREZA ABIC, PCT DE 500G. MARCA CARREIRO	UN	320,0000	15,8000	5.056,0000
705	63	Material	AÇUCAR CRISTAL, PCT 5 KG	UN	100,0000	27,4500	2.745,0000
706	64	Material	PÃO DE FORMA INTEGRAL, TRIGOSTOSO 480 G	UN	20,0000	9,8000	196,0000
707	65	Material	SUCO SABOR VARIADO 200 ML, DA FRUTA	UN	450,0000	3,1500	1.417,5000
708	66	Material	SUCO SABOR VARIADO 1 L, DA FRUTA	UN	300,0000	4,8000	1.440,0000
709	67	Material	MANTEIGA DE LEITE, 500 G TIPO TRADICIONAL	UN	40,0000	25,9000	1.036,0000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
710	68	Material	LEITE DESNATADO 1 L COMPLEITE	UN	200,0000	5,6900	1.138,0000
711	69	Material	REFRIGERANTE SABOR 600 ML - COCA COLA	UN	150,0000	5,9900	898,5000
712	70	Material	REFRIGERANTE 2 LTS - COCA COLA	UN	400,0000	10,5000	4.200,0000
713	71	Material	MUSSARELA COMPLEITE	QUILOGRAMA	25,0000	51,0000	1.275,0000
714	72	Material	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, REZENDE	QUILOGRAMA	20,0000	33,0000	660,0000
715	73	Material	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100 ML, ZERO CAL	UN	3,0000	14,5500	43,6500
716	74	Material	MAIONESE TRADICIONAL 400 G, REINZ	UN	15,0000	22,4500	336,7500
717	75	Material	BOLACHA TIPO ROSQUINHA PCT 700G, RANCHEIRO	UN	35,0000	8,9900	314,6500
718	76	Material	CATCHUP TRADICIONAL 397G, REINZ	UN	15,0000	11,9000	178,5000
719	77	Material	MOLHO DE PIMENTA 140 ML, CODILAR	UN	8,0000	4,5900	36,7200
720	78	Material	REQUEIJÃO CREMOSO 370G, ITAMBÉ	UN	20,0000	17,9000	358,0000
721	79	Material	OVOS DE GALINHA CARTELA COM 30 UNIDADES	UN	30,0000	22,6900	680,7000
722	80	Material	MOLHO DE TOMATE 140G, TARANTELA	UN	15,0000	3,2500	48,7500
723	81	Material	ACHOCOLATADO 480G, TODDY	UN	20,0000	12,2500	245,0000
724	82	Material	SAL REFINADO IODADO 1KG, NOBRE	UN	3,0000	3,9500	11,8500
725	83	Material	MARGARINA COM SAL 500G, DELICIA	UN	35,0000	8,9900	314,6500
726	84	Material	CANELA EM PAU PACOTE 20G, CAROL	UN	12,0000	5,7500	69,0000
727	85	Material	CHÁ MATE 250G, LEAO	UN	12,0000	12,9900	155,8800
728	86	Material	CHÁ ERVA CIDREIRA 500G, GRANVIDA	UN	4,0000	8,9900	35,9600
729	87	Material	IOGURTE NATURAL 170G, FRUTAPE	UN	70,0000	4,2500	297,5000
730	88	Material	BALINHA PACOTE 500G, FLORESTAL	UN	80,0000	8,7900	703,2000
731	89	Material	MELÃO	QUILOGRAMA	20,0000	8,1500	163,0000
732	90	Material	BANANA MAÇÃ	QUILOGRAMA	20,0000	12,4500	249,0000
733	91	Material	MAÇÃ	QUILOGRAMA	20,0000	13,2500	265,0000
780	92	Material	CANETA ESFEROGRAFICA BIC MATERIAL PLASTICO COM UMA CARGA MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTENIO. TIPO ESCRITA MÉDIA 1.0 MM. COR TINTA AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DE PROTEÇÃO DE METAL CAIXA NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CX	15,0000	75,0000	1.125,0000
781	93	Material	COLA BRANCA ESCOLAR PVA LAVÁVEL 110G	UN	30,0000	9,9000	297,0000
782	94	Material	60 (SESSENTA) CHAMADAS DIÁRIAS, REFERENTE A CONVITE PARA AS SESSÕES ORDINÁRIAS E	UN	18.000,0000	6,8000	122.400,0000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DEMAIS MENSAGENS				
783	95	Material	30 (TRINTA) CHAMADAS POR 7 SETE DIAS, EM DATAS COMEMORATIVAS E SESSÕES SOLENES, ESPECIAIS, EXTRAORDINÁRIAS E AUDIÊNCIAS PÚBLICAS	UN	500,0000	6,8000	3.400,0000
799	96	Material	ADESIVOS VINIL IMPRESSÃO DIGITAL	METRO QUADRADO	100,0000	75,0000	7.500,0000
800	97	Material	CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA, MED. 120X 90 CM, ACABAMENTO COM MADEIRA E CORDÃO	METRO QUADRADO	16,0000	100,0000	1.600,0000
801	98	Material	FAIXA DIVULGAÇÃO MEDINDO 4,00 X 70,00 CM, IMPRESSÃO COLORIDA/PONTEIRA, CORDA E CABO PARA FIXAÇÃO.	METRO QUADRADO	42,0000	80,0000	3.360,0000
802	99	Material	PANFLETO, TIPO FLYER, MED 15X20CM, PAPEL COUCÊ FOSCO 90GR 4/0-IMPRESSÃO 1 LADO, QUANTIDADE MÍNIMA 5 MIL UNID. ACABAMENTO REFILE, SEM ENOBRECIMENTO	UN	15.000,0000	0,1500	2.250,0000
803	100	Material	PLACA FIXA DE INAUGURAÇÃO, CONFECCIONADA EM INOX ESCOVADO	UN	3,0000	1.120,0000	3.360,0000
804	101	Material	ETIQUETAS ADESIVAS, RECORTE ESPECIAL	METRO QUADRADO	15,0000	80,0000	1.200,0000
805	102	Material	WIND BANNER, 2,50X0,70CM, EM TECIDO DUPLA FACE, COM SUPORTE COMPLETO (BASE E ESTRUTURA) - MODELO FACA/PENA/VELA/GOTA	UN	4,0000	380,0000	1.520,0000
806	103	Material	FACHADA STAND PECURÁRIA LONA E ESTRUTURA METALON	METRO QUADRADO	20,0000	140,0000	2.800,0000
807	104	Material	FACHADA LONA IMPRESSÃO DIGITAL (FRENTE E LATERAL DA TENDA)	METRO QUADRADO	30,0000	80,0000	2.400,0000
808	105	Material	CARTAZ, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 150GR, IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO 63X43CM	UN	800,0000	2,2250	1.780,0000
809	106	Material	FOLDER, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 150GR, IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO 20X30CM COM VINCO	UN	1.200,0000	1,2667	1.520,0400
810	107	Material	PAPEL TIMBRADO A4 PAPEL OFFSET 75GR	UN	2.000,0000	0,6650	1.330,0000
811	108	Material	ENVELOPE BRANCO 24X34 CM 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 90G	UN	1.000,0000	2,0500	2.050,0000
812	109	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO AUDITÓRIO DA CÂMARA DE EDÉIA	UN	6,0000	5.000,0000	30.000,0000
849	110	Material	IMPRESSORA BROTHER DCP-T820DW T820DW MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM WIRELESS E DUPLEX	UN	2,0000	2.455,0000	4.910,0000
850	111	Material	SMART TV PHILIPS 65" DLED 4K UHD 65PUF7408, GOOGLE TV, WIFI INTEGRADO, BLUETOOTH, BIVOLT	UN	1,0000	2.990,0000	2.990,0000
851	112	Material	BEBEDOURO DE ÁGUA COLUNA COMPRESSOR KARINA K30 GALÃO	UN	1,0000	995,0000	995,0000
881	113	Material	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO GESSO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	M2	250,0000	2,8300	707,5000
884	114	Material	REMOÇÃO MANUAL DE METAL SANITÁRIO (VÁLVULAS/SIFÃO/REGISTROS/TORNEIRAS/OUTROS) COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	UN	10,0000	5,5700	55,7000
885	115	Material	REMOÇÃO MANUAL DE MICTÓRIO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	UN	1,0000	6,3000	6,3000
886	116	Material	REMOÇÃO MANUAL DE FIO/CABO ELÉTRICO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M	100,0000	0,5200	52,0000
887	117	Material	REMOÇÃO MANUAL DE ELETRODUTO (ELETRODUTO E CONEXÃO) COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (EXCLUSO RASGOS E ESCAVAÇÕES)	M	50,0000	0,7100	35,5000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
888	118	Material	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	UN	25,0000	1,4900	37,2500
889	119	Material	REMOÇÃO MANUAL DE INTERRUPTOR/TOMADA ELÉTRICA/DISJUNTOR COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	UN	25,0000	1,1700	29,2500
890	120	Material	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 1,5 MM2	M	50,0000	5,3800	269,0000
891	121	Material	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 2,5 MM2	M	50,0000	8,3800	419,0000
892	122	Material	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 4 MM2	M	50,0000	9,9800	499,0000
893	123	Material	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 6 MM2	M	50,0000	10,7600	538,0000
894	124	Material	CANAleta COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE) 20X12X2000 MM	M	5,0000	18,8500	94,2500
895	125	Material	CANAleta COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE) 32X16X2000 MM	M	5,0000	41,5200	207,6000
896	126	Material	CANAleta COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE) 40X16X2000 MM	M	5,0000	45,1800	225,9000
897	127	Material	CANAleta COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE) 50X20X2000 MM	M	5,0000	76,8500	384,2500
898	128	Material	CANAleta COM TAMPA (LINHA X OU EQUIVALENTE) 110X20X2000 MM	M	5,0000	114,2500	571,2500
899	129	Material	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	UN	7,0000	26,7900	187,5300
900	130	Material	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 35 A 50-A	UN	5,0000	30,9800	154,9000
901	131	Material	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A	UN	2,0000	114,4200	228,8400
902	132	Material	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	UN	2,0000	128,0800	256,1600
903	133	Material	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 A 100-A	UN	2,0000	398,1500	796,3000
904	134	Material	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	UN	12,0000	138,8300	1.665,9600
905	135	Material	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	50,0000	10,8700	543,5000
906	136	Material	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 25-A (P/ AR CONDICIONADO)	UN	10,0000	102,1900	1.021,9000
907	137	Material	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO (LINHA X OU EQUIVALENTE)	UN	10,0000	19,0700	190,7000
908	138	Material	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES (LINHA X OU EQUIVALENTE)	UN	10,0000	35,1900	351,9000
909	139	Material	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO (FOUR-WAY)	UN	10,0000	52,8300	528,3000
910	140	Material	INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES (1 SECAO)	UN	10,0000	28,1600	281,6000
911	141	Material	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO (2 SECOES)	UN	10,0000	46,3600	463,6000
912	142	Material	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	UN	10,0000	19,8500	198,5000
913	143	Material	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES)	UN	10,0000	32,0200	320,2000
914	144	Material	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SECOES)	UN	10,0000	46,1000	461,0000
915	145	Material	LUMINÁRIA TIPO ARANDELA DE USO EXTERNO BLINDADA COM GRADE (GRANDE) - BASE E-27	UN	25,0000	247,1400	6.178,5000
916	146	Material	LUMINÁRIA DE EMBUTIR REGULÁVEL ("OLHO DE BOI") - BASE E-27 - INCLUSO	UN	5,0000	84,6000	423,0000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			CORTE NO FORRO				
917	147	Material	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR REDONDA PARA 02 LÂMPADAS	UN	25,0000	210,1400	5.253,5000
918	148	Material	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE EMBUTIR QUADRADA PARA 2 LÂMPADAS - INCLUSO CORTE NO FORRO	UN	10,0000	58,3800	583,8000
919	149	Material	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	UN	10,0000	25,9500	259,5000
920	150	Material	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	UN	10,0000	23,2400	232,4000
921	151	Material	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	UN	10,0000	32,1100	321,1000
922	152	Material	TOMADA TELEFÔNICA RJ-11	UN	2,0000	33,7900	67,5800
923	153	Material	TOMADA LÓGICA RJ-45 CAT. 6 (LINHA X OU EQUIVALENTE)	UN	2,0000	48,6800	97,3600
924	154	Material	VASO SANITÁRIO PARA PCD SEM ABERTURA FRONTAL (1ª LINHA)	UN	2,0000	895,9200	1.791,8400
925	155	Material	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO (1ª LINHA) - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	UN	3,0000	692,4600	2.077,3800
926	156	Material	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	3,0000	23,1800	69,5400
927	157	Material	CONJUNTO DE FIXACAO P/VASO SANITARIO (PAR)	CJ	23,0000	17,4600	401,5800
928	158	Material	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL/ACABAMENTO CROMADO	UN	4,0000	71,8900	287,5600
929	159	Material	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	UN	10,0000	92,2000	922,0000
930	160	Material	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	UN	2,0000	166,1000	332,2000
931	161	Material	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	UN	5,0000	99,3300	496,6500
932	162	Material	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA	UN	2,0000	129,1000	258,2000
933	163	Material	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	UN	2,0000	132,9100	265,8200
934	164	Material	MICTORIO DE LOUCA C/SIFAO INTEGRADO	UN	1,0000	500,2700	500,2700
935	165	Material	KIT DE FIXAÇÃO PARA MICTORIO DE LOUCA (ESPUDE, CONEXÃO ENTR.PARAFUSOS)	UN	1,0000	178,4200	178,4200
936	166	Material	SIFÃO METÁLICO 1 1/2" X 2" P/MICTÓRIO	UN	1,0000	255,4500	255,4500
937	167	Material	VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO DIÂMETRO 1/2" FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO	UN	1,0000	411,5200	411,5200
938	168	Material	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	UN	2,0000	179,2300	358,4600
939	169	Material	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA OU BEBEDOURO DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	UN	2,0000	173,6400	347,2800
940	170	Material	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" PVC	UN	10,0000	35,5700	355,7000
941	171	Material	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA)	UN	2,0000	90,9300	181,8600
942	172	Material	REGISTRO GAVETA BRUTO DIAMETRO 1/2"	UN	5,0000	66,8200	334,1000
943	173	Material	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 3/4"	UN	5,0000	71,6900	358,4500
944	174	Material	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 1"	UN	5,0000	100,6200	503,1000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
945	175	Material	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 1.1/4"	UN	5,0000	117,8800	589,4000
946	176	Material	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 1/2"	UN	5,0000	111,6500	558,2500
947	177	Material	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	UN	5,0000	125,9100	629,5500
948	178	Material	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 1"	UN	5,0000	162,4600	812,3000
949	179	Material	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 1.1/4"	UN	5,0000	219,4700	1.097,3500
950	180	Material	REGISTRO DE ESFERA DIAMETRO 3/4"	UN	5,0000	85,1500	425,7500
951	181	Material	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	M	50,0000	10,4600	523,0000
952	182	Material	CAIXA DE GORDURA E INSPEÇÃO EM PVC/ABS 19 LITROS COM TAMPA E PORTA TAMPA E CESTO DE LIMPEZA REMOVÍVEL	UN	2,0000	441,9900	883,9800
953	183	Material	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LTS. COM TAMPA	UN	1,0000	731,2500	731,2500
954	184	Material	TORNEIRA BOIA DIAMETRO (3/4") 20 MM	UN	2,0000	81,9300	163,8600
955	185	Material	TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA DIAM. 150 MM	UN	2,0000	20,2000	40,4000
956	186	Material	TAMPA CEGA REDONDA BRANCA DIAM. 100 MM	UN	2,0000	8,6900	17,3800
957	187	Material	TAMPA CEGA REDONDA BRANCA 250 MM	UN	2,0000	33,6400	67,2800
958	188	Material	TAMPA CEGA REDONDA ALUMINIO 250 MM	UN	2,0000	105,5400	211,0800
959	189	Material	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	M	12,0000	19,1000	229,2000
960	190	Material	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	M	12,0000	26,0100	312,1200
961	191	Material	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 75 MM	M	50,0000	40,5700	2.028,5000
962	192	Material	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	M	25,0000	42,8800	1.072,0000
963	193	Material	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1/2 VEZ - ARGAMASSA (1CI : 2CH : 8ARML)	M2	25,0000	107,3800	2.684,5000
964	194	Material	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 X 19 X 19 - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE CI/M3)	M2	100,0000	62,4500	6.245,0000
965	195	Material	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1 VEZ - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE CI/M3)	M2	50,0000	120,5000	6.025,0000
966	196	Material	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1 VEZ - ARGAMASSA (1CI : 2CH : 8ARML)	M2	50,0000	175,5400	8.777,0000
967	197	Material	PROTECAO MECANICA (1:3) E=2 CM	M2	25,0000	24,5300	613,2500
968	198	Material	IMPERMEABILIZACAO - ARGAMASSA SINTÉTICA SEMI-FLEXIVEL	M2	50,0000	37,6600	1.883,0000
969	199	Material	IMPERMEABILIZACAO-C/CIMENTO CRISTALIZANTE 3 DEMAOS	M2	50,0000	31,2800	1.564,0000
970	200	Material	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	KG	100,0000	19,7300	1.973,0000
971	201	Material	PORTA LISA 80X210 C/PORTAL E ALISAR S/FERRAGENS	UN	5,0000	931,1400	4.655,7000
972	202	Material	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO 70X210	UN	2,0000	969,4600	1.938,9200
973	203	Material	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO 60X210	UN	2,0000	717,4700	1.434,9400



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
974	204	Material	FOLHA DE PORTA LISA 60/70/80X210	UN	5,0000	274,5800	1.372,9000
975	205	Material	FOLHA DE PORTA LISA 90 X 210	UN	5,0000	324,6500	1.623,2500
976	206	Material	GUARDA CORPO COM CORRIMÃOS/TUBO INDUSTRIAL GCR	M2	10,0000	430,4800	4.304,8000
977	207	Material	GUARDA CORPO / TUBO INDUSTRIAL GCS-1	M	25,0000	448,0400	11.201,0000
978	208	Material	VIDRO TEMPERADO 10 MM - COLOCADO	M2	10,0000	542,3700	5.423,7000
979	209	Material	VIDRO TEMPERADO 10 MM FUME - COLOCADO	M2	10,0000	559,4300	5.594,3000
980	210	Material	CHAPISCO COMUM	M2	100,0000	6,9800	698,0000
981	211	Material	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA DE TIJOLO	M	50,0000	16,3000	815,0000
982	212	Material	RASGO E ENCHIMENTO DE ALVENARIA	M	50,0000	18,5500	927,5000
983	213	Material	CHAPISCO COMUM EM FACHADA	M2	250,0000	7,5400	1.885,0000
984	214	Material	EMBOÇO PARA REBOCO FINO (1CALH:4ARML+100KGCI/M3)	M2	150,0000	27,9700	4.195,5000
985	215	Material	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	M2	150,0000	27,8500	4.177,5000
986	216	Material	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100KGCI/M3)	M2	150,0000	21,7600	3.264,0000
987	217	Material	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	M2	50,0000	100,6800	5.034,0000
988	218	Material	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2,5CM)	M2	25,0000	81,4800	2.037,0000
989	219	Material	FORRO DE GESSO COMUM	M2	100,0000	50,1200	5.012,0000
990	220	Material	MOLDURA PARA FORRO DE GESSO COMUM 5 CM	M	50,0000	16,0300	801,5000
991	221	Material	TABICA PARA FORRO DE GESSO COMUM	M	50,0000	19,6500	982,5000
992	222	Material	GESSO CORRIDO EM TETO	M2	50,0000	24,2100	1.210,5000
993	223	Material	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 E/8766- E17 IMAB OU EQUIV.	UN	10,0000	236,6600	2.366,6000
994	224	Material	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 I /8766- I18 IMAB OU EQUIV.	UN	10,0000	200,7000	2.007,0000
995	225	Material	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 40 CM	UN	5,0000	118,2800	591,4000
996	226	Material	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80 CM	UN	5,0000	163,2400	816,2000
997	227	Material	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	UN	10,0000	19,8300	198,3000
998	228	Material	DOBRADIÇA COM MOLA PARA PORTA/DIVISORIAS DE MÁRMORE/GRANITO	UN	10,0000	74,5900	745,9000
999	229	Material	CAIACAO TRES DEMAOS MUROS E PAREDES - (O.C.)	M2	200,0000	3,4900	698,0000
1000	230	Material	CAIAÇÃO 2 DEMAOS EM POSTE/ VIGAS E MEIO FIO(OC)	M2	500,0000	4,6400	2.320,0000
1001	231	Material	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	M2	500,0000	16,3200	8.160,0000
1002	232	Material	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	M2	25,0000	25,8600	646,5000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1003	233	Material	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR	M2	200,0000	18,7700	3.754,0000
1004	234	Material	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M2	200,0000	14,3800	2.876,0000
1005	235	Material	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	125,0000	19,8100	2.476,2500
1006	236	Material	FUNDO PRIMER PARA ESTRUTURA METALICA (2 DEMAOS)	M2	125,0000	17,1300	2.141,2500
1007	237	Material	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	M2	150,0000	14,3500	2.152,5000
1008	238	Material	PINTURA LATEX DUAS DEMAOS COM SELADOR	M2	200,0000	13,8000	2.760,0000
1009	239	Material	PINTURA LATEX TRES DEMAOS COM SELADOR	M2	250,0000	17,0600	4.265,0000
1010	240	Material	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M2	75,0000	20,1300	1.509,7500
1011	241	Material	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	M2	250,0000	11,3300	2.832,5000
1012	242	Material	PINTURA PVA LATEX 3 DEMAOS SEM SELADOR	M2	250,0000	14,4500	3.612,5000
1013	243	Material	PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS PARA ESQUADRIAS DE FERRO (SEM FUNDO ANTICORROSIVO)	M2	125,0000	20,5400	2.567,5000
1014	244	Material	PINTURA TINTA ESMALTE SINTETICO PARA PAREDES - 2 DEMÃOS C/SELADOR	M2	125,0000	18,9300	2.366,2500
1015	245	Material	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80 X 60 CM	UN	2,0000	1.269,3700	2.538,7400
1021	246	Material	CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO FISCAL PARA ACOMPANHAMENTO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PREDIAL	MES	2,0000	2.500,0000	5.000,0000
1022	247	Material	PLACA DE HOMENAGENS EM METAL COM PELÍCULA ADESIVA (ESTAMPA AÇO ESCOVADO). IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO, COM PROTEÇÃO U.V. - ULTRA VIOLETA PERSONALIZADA, MEDINDO 200 X 150 MM. ACONDICIONADA EM ESTOJO DE LUXO, ENCAPADA EM PERCALINE COR AZUL MEDINDO 260 X 200 X 40 MM FORRADO INTERNAMENTE COM CETIM BRANCO E COM FECHO DE METAL DOURADO. MARCA: METALCOURO	UN	54,0000	148,0000	7.992,0000
1023	248	Material	COMENDA "ALEGRETE" COMPOSTA DE UM MEDALHÃO COM PASSADOR DE UMA FITA DE GORGURÃO PARA PESCOÇO. UM BARRETE, E UMA ROSETA PERSONALIZADA. A MEDALHA VAI EM UM ESTOJO DE PERCALINA MODELO LUXO NA COR AZUL. MARCA:METALCOURO	UN	9,0000	390,0000	3.510,0000
1036	249	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO DO ELEVADOR	UN	1,0000	1.945,0000	1.945,0000
464	250	Material	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA CONFRATERNIZAÇÃO	UN	1,0000	5.500,0000	5.500,0000
514	251	Material	CERTIFICADO DIGITAL A3 PF	UN	1,0000	417,0000	417,0000
701	252	Material	FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET FIBRA ÓPTICA DE 500 MEGAS	UN	11,0000	99,9000	1.098,9000
702	253	Material	FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET FIBRA ÓPTICA DE 600 MEGAS	UN	11,0000	149,9000	1.648,9000
703	254	Material	COPO AGUA MINERAL 200 ML, CAIXA COM 48 UNIDADES	CX	50,0000	35,0000	1.750,0000
734	255	Material	COPO DESCARTÁVEL 200ML/PACOTE COM 100 UNID, CRISTAL COPO	UN	200,0000	6,5000	1.300,0000
735	256	Material	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO. PACOTE COM 4 ROLLOS	UN	100,0000	6,9000	690,0000
736	257	Material	BUCHA DE LAVAR LOUÇA 4X1 PCT COM 4 UNIDADES, ALKIM	UN	20,0000	3,9900	79,8000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
737	258	Material	GUARDANAPO DE ROLO 60 TOALHAS DE 10X22CM PACOTE COM 2 UNIDADES, MILI	UN	80,0000	6,9900	559,2000
738	259	Material	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40LT PCT 20 UNIDADES, TOP	UN	70,0000	4,5900	321,3000
739	260	Material	LIMPADOR MULTIUSO PARA PISO 500 ML, VEJA	UN	250,0000	6,2500	1.562,5000
740	261	Material	DESINFETANTE EUCALIPTO 2LT, POLITRIZ	UN	90,0000	5,2500	472,5000
741	262	Material	DETERGENTE NEUTRO 500ML, MINUANO	UN	90,0000	3,1500	283,5000
742	263	Material	AROMATIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES EFEITUO NEUTRALIZANTE 360ML, AR AGRAVÁVEL	UN	50,0000	16,8900	844,5000
743	264	Material	LIMPA VIDROS 500ML, VEJA	UN	30,0000	17,8000	534,0000
744	265	Material	LIMPA VIDROS 500ML C/BOMBINHA, AZULIM	UN	15,0000	21,9000	328,5000
745	266	Material	PRODUTO PARA LIMPAR PORCELANATO 500 ML, AZULIM	UN	30,0000	13,5000	405,0000
746	267	Material	LIMPA CERÂMICA, AZULEJO E REJUNTE 1LT, ESTRELA	UN	25,0000	10,2500	256,2500
747	268	Material	PANO DE CHÃO, ALTA ABSORÇÃO, 100% NO MÍNIMO DE ALGODÃO, COPA LIMPA	UN	20,0000	21,5000	430,0000
748	269	Material	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO INTERFOLHADO, PACOTE COM 100 FOLHAS, GLOBO	UN	30,0000	31,0000	930,0000
749	270	Material	ALCOOL 70% 1LT, ANHAGUERA	UN	65,0000	12,4900	811,8500
750	271	Material	RODO 50CM CABO LONGO	UN	10,0000	21,9000	219,0000
751	272	Material	VASSOURA DE PALHA	UN	8,0000	13,5000	108,0000
752	273	Material	VASSOURA DE PELO, CONDOR	UN	10,0000	13,9000	139,0000
753	274	Material	ALCOOL EM GEL 440G, START	UN	15,0000	13,5000	202,5000
754	275	Material	SABÃO DE QUADRO/5 UNIDADES MINUANO	UN	8,0000	13,9900	111,9200
755	276	Material	SABÃO EM PÓ 1,6 KG, TIXAN	UN	10,0000	25,9900	259,9000
756	277	Material	LIMPADOR DE PEDRAS CONCENTRADO 2LT, ESTRELA	UN	10,0000	13,9000	139,0000
757	278	Material	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML/PACOTE COM 100 UNID, TERMAPOT	UN	80,0000	10,2500	820,0000
758	279	Material	SABONETE LIQUIDO PARA BANHEIRO 5 LTS, TRIEL	UN	6,0000	49,9000	299,4000
759	280	Material	GUARDANAPO DE MESA PEQUENO, PACOTE COM 50 UNIDADES, MILI	UN	30,0000	4,9900	149,7000
760	281	Material	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, FIAT LUX	UN	4,0000	1,5000	6,0000
761	282	Material	ÓLEO DE EUCALIPTO, 140 ML, POLITRIZ	UN	10,0000	12,9000	129,0000
762	283	Material	AGUA SANITARIA 1 LT, Q-BOA	UN	25,0000	4,8500	121,2500
763	284	Material	BOMBINHA DE ALCOOL, GUARONI	UN	25,0000	8,9900	224,7500
764	285	Material	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LTS/ PACOTE COM 25 UNIDADES, TOP	UN	30,0000	25,5000	765,0000
765	286	Material	REFIL, FILTRO CAFÉ Nº 103/ PACOTE COM 30 UNIDADES, MOINHO FINO	UN	50,0000	6,9900	349,5000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
766	287	Material	MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO FACIL TRIPLA, COM ELASTICO/ PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	25,0000	22,9000	572,5000
767	288	Material	GÁS DE COZINHA GLP 13 KG	UN	6,0000	115,0000	690,0000
768	289	Material	PILHA AA, PACOTE COM 2 UNIDADES, RAOVAC	UN	250,0000	11,9000	2.975,0000
769	290	Material	PILHA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES, RAOVAC	UN	80,0000	11,9000	952,0000
770	291	Material	TOALHA DE MESA TECIDO 2,80M, TEXTIL OLIVEIRA	UN	6,0000	58,0000	348,0000
771	292	Material	JOGO DE XICARA PARA CAFÉ, COM PARES DE 6 UNIDADES	UN	6,0000	65,0000	390,0000
772	293	Material	PANO DE PRATO, COPALIMPA XADREZ	UN	10,0000	10,9000	109,0000
773	294	Material	PRATO DESCARTÁVEL/ PACOTE COM 10,STARW PLOST	UN	30,0000	4,8900	146,7000
774	295	Material	TALHER DESCARTAVEL/PACOTE 50 UNIDADES, STRAWPLAST	UN	10,0000	5,9900	59,9000
775	296	Material	BALDE 12 LITROS, ART PLÁSTIC	UN	6,0000	21,0000	126,0000
776	297	Material	LIXEIRA 14 LITROS, ARTE PLASTICO	UN	8,0000	56,0000	448,0000
777	298	Material	EXTENSÃO ELETRICA	UN	10,0000	56,9000	569,0000
778	299	Material	PANO LIMPEZA POEIRA, FIBRA 3 POR UM	UN	20,0000	13,9000	278,0000
779	300	Material	CESTA DE LIXO 10 LTS, ARTE PLASTICO	UN	10,0000	12,9000	129,0000
784	301	Material	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, ARRANJOS DE FLORES NATURAIS E ARTIFICIAIS, ALUGUEL DE MÓVEIS E OBJETOS DE DECORAÇÃO REFERENTE AS DATAS COMEMORATIVAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024	UN	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
785	302	Material	CAMISETAS GOLA V EM MALHA PV ANT-PILLING COMPOSIÇÃO 65% POLIESTER 35% VISCOSE COR BRANCA COM SILK FRENTE E COSTAS TAMANHOS MASCULINO E FEMININO P/M/G/GG	UN	30,0000	45,0000	1.350,0000
787	303	Material	DVR 16 CH MHDX INTELBRAS + 2 IPS	UN	1,0000	1.289,9000	1.289,9000
788	304	Material	BALUN ATIVO VB 1016 WP 2 MP 16 CANAIS	UN	1,0000	1.549,9000	1.549,9000
789	305	Material	CAMERA VHL 1220 B 2MP PLÁSTICO 3.6 MM IR 20M	UN	8,0000	189,9000	1.519,2000
790	306	Material	CAMERA VHL 1220 D 2 MP PLÁSTICO 2.8 MM IR 20M	UN	6,0000	179,9000	1.079,4000
791	307	Material	CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM VBOX 1100	UN	14,0000	8,9000	124,6000
792	308	Material	REGUA PARA RACK ELE 208 8 TOMADAS TRANSVERSAL	UN	1,0000	99,9000	99,9000
793	309	Material	RACK INTERNO PAREDE 5U 350 MM	UN	1,0000	279,9000	279,9000
794	310	Material	HD SKYYHAW 4 TB ST4000 RESCUE	UN	1,0000	1.319,9000	1.319,9000
795	311	Material	NOBREAK XNB 1200 VA 1.2 KVA 6T	UN	1,0000	979,9000	979,9000
796	312	Material	MONITOR LED 19"	UN	1,0000	1.400,0000	1.400,0000
797	313	Material	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO	UN	1,0000	1.200,0000	1.200,0000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
798	314	Material	CABO DE REDE CATE5E UTP AZUL CAIXA 305M	UN	2,0000	899,9000	1.799,8000
813	315	Material	FOTOS TAMANHO 30X40 CM, REVELADAS EM PAPEL FOTOGRÁFICO, INCLUINDO O SERVIÇO DE FOTOGRAFIA	UN	4,0000	40,0000	160,0000
814	316	Material	PAINEL PARA FOTOS CONFECCIONADO EM MADEIRA, COM FUNDO SELADO E VIDRO ANTI REFLEXO, DIMENSÕES: 50 ALT. X 110 CUMP. X 5 PROF.	UN	1,0000	690,0000	690,0000
815	317	Material	FOTOS TAMANHO 25X16CM, ADESIVADA (PODENDO SER PB OU COLOR), INCLUINDO O SERVIÇO DE FOTOGRAFIA	UN	3,0000	75,0000	225,0000
816	318	Material	FOTO 16,5 X 12 CM	UN	2,0000	5,0000	10,0000
817	319	Material	MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM VIDRO ANTI REFLEXO, DIMENSÕES: 30X40CM	UN	3,0000	90,0000	270,0000
818	320	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE USO DE PLATAFORMA EM LINGUAGEM DE MARCAÇÃO DE HIPERTEXTO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES INSTITUCIONAIS E DE INTERESSE DO CIDADÃO NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES E PORTAL DE LEGISLAÇÃO PARA O CIDADÃO COMPREENDENDO TODA A LEGISLAÇÃO	UN	9,0000	2.299,0000	20.691,0000
819	321	Material	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO DO STAND CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA NA EXPOEDEIA 2024	UN	1,0000	8.040,0000	8.040,0000
820	322	Material	AGUA MINERAL COM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFA PET DE 500 ML	UN	100,0000	4,0000	400,0000
821	323	Material	ÁGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFA PET DE 500 ML	UN	200,0000	3,0000	600,0000
822	324	Material	REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML SABOR COLA	UN	700,0000	5,0000	3.500,0000
823	325	Material	REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML SABOR GUARANA	UN	300,0000	5,0000	1.500,0000
824	326	Material	SUCO 1 L SABORES VARIADOS - EMBALAGEM TETRA PARK	UN	50,0000	10,0000	500,0000
825	327	Material	MUDAS DE FLOR DA ESPÉCIE SUNPATIENS COM NO MÍNIMO 20 CENTÍMETROS CADA	UN	120,0000	15,0000	1.800,0000
826	328	Material	6 MT DE METALON 20X20#18	UN	6,0000	45,0000	270,0000
827	329	Material	6 MT DE METALON 30X20#18	UN	10,0000	55,0000	550,0000
828	330	Material	ZINCO DE 60 CM PARA CALHA	UN	5,0000	60,0000	300,0000
829	331	Material	ZINCO DE 30 CM PARA PARAFUSOS	UN	5,0000	30,0000	150,0000
830	332	Material	BOCAL 75MM SAÍDA CALHA	UN	1,0000	20,0000	20,0000
831	333	Material	CANO 75 MM ESGOTO PARA CALHA	UN	3,0000	18,0000	54,0000
832	334	Material	TELHA ZINCOTRAP BAIXO	UN	10,0000	48,0000	480,0000
833	335	Material	TUBOS DE COLA PU 40 COR CINZA	UN	6,0000	28,0000	168,0000
834	336	Material	PARAFUSOS AUTOBROCANTES PARA TELHA	UN	50,0000	0,6800	34,0000
835	337	Material	PARAFUSOS COM BUCHAS PARA PAREDE	UN	50,0000	0,8800	44,0000
836	338	Material	LAMPADA QUADRADA LED SOBREPOR 20X20 LUZ BRANCA	UN	4,0000	38,8800	155,5200
837	339	Material	REFLETORES LED 10 W	UN	2,0000	28,0000	56,0000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
838	340	Material	FIO 1,5 MM	UN	35,0000	2,0000	70,0000
839	341	Material	RELE FOTOCELULA COM BASE	UN	1,0000	50,0000	50,0000
840	342	Material	FONTE BLINDADA 100 W	UN	1,0000	150,0000	150,0000
841	343	Material	MODULOS LED 2 PONTOS RESINADO	UN	200,0000	1,9900	398,0000
842	344	Material	CHAPAS DE ACM COR PRETO FOSCO 1,22X5,00 MT	UN	2,0000	399,0000	798,0000
843	345	Material	CHAPAS DE ACM COR AMADEIRADA FOSCO 1,22 X 5,00 MT	UN	2,0000	599,0000	1.198,0000
844	346	Material	ROLOS DE FITA DUPLA FACE 19MM	UN	12,0000	109,0000	1.308,0000
845	347	Material	PRIME PARA ACM	LT	1,0000	189,0000	189,0000
846	348	Material	LETRAS ACM COR BRANCO BRILHANTE MEDIDA 30 CM	UN	15,0000	21,3300	319,9500
847	349	Material	LETRAS ACM COR BRANCO LEITOSO MEDIDA 30 CM	UN	15,0000	25,3300	379,9500
848	350	Material	MÃO DE OBRA MONTAGEM FACHADA E LETREIROS	UN	1,0000	4.957,5000	4.957,5000
852	351	Material	REFIL DE TINTA CANON GI-10 NK PRETO	UN	1,0000	70,0000	70,0000
853	352	Material	REFIL DE TINTA CANON GI-10 MAGENTA	UN	1,0000	70,0000	70,0000
854	353	Material	REFIL DE TINTA CANON GI-10 C CIANO	UN	1,0000	70,0000	70,0000
855	354	Material	REFIL DE TINTA CANON GI-10 YELLOW	UN	1,0000	70,0000	70,0000
857	355	Material	CONTRATAÇÃO DE NOVE INSCRIÇÕES PARA O SEGUINTE CURSO: 3º ENCONTRO DOS VEREADORES E VEREADORAS DO ESTADO DE GOIAS COM INTUITO DE TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO NA CIDADE DE GOIÂNIA/GO ENTRE OS DIAS 21 A 23 DE MAIO DE 2024	UN	1,0000	1.600,0000	1.600,0000
858	356	Material	RETIRADA DE AR CONDICIONADOS SPLIT PISO/TETO DE 60.000 BTUS	UN	2,0000	300,0000	600,0000
859	357	Material	RETIRADA DE REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO DE 60.000 BTUS	UN	1,0000	500,0000	500,0000
860	358	Material	RETIRAR AR SPLIT HI WALL DE 18.000 BTUS (VELHO), E INSTALAR AR CONDICIONADO (NOVO) DE 18.000 BTUS	UN	1,0000	700,0000	700,0000
861	359	Material	CONTRATAÇÃO DE PALESTRA MOTIVACIONAL AOS VEREADORES E SERVIDORES	UN	1,0000	7.500,0000	7.500,0000
876	360	Material	CONSULTORIA E ASSESSORIA AO CONTROLE INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE EDEIA	UN	4,0000	5.500,0000	22.000,0000
877	361	Material	SERVIÇO DE PINTURA E REFORMA DE AR CONDICIONADOS PISO TETO DE 60000 BTUS	UN	2,0000	1.235,0000	2.470,0000
878	362	Material	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CONTEMPLANDO A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DA CARENAGEM DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, SERPENTINA, DRENO, FILTRO DE AR, DEVENDO SER UTILIZADO PRODUTOS ANTI BACTERIA	UN	2,0000	250,0000	500,0000
879	363	Material	REPOSIÇÃO DE ALETAS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTU'S	UN	2,0000	300,0000	600,0000
880	364	Material	INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADOS DE 60.000 BTU'S	UN	2,0000	800,0000	1.600,0000
882	365	Material	MUDA DE MOREIRA	UN	36,0000	35,0000	1.260,0000



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2025

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
883	366	Material	TAPETE DE GRAMA ESMERALDA 25X25 CM	UN	6,0000	19,0000	114,0000
1016	367	Material	POLTRONA PARA AUDITÓRIO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	104,0000	2.240,6000	233.022,4000
1017	368	Material	POLTRONA PARA PMR CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	1,0000	3.470,2000	3.470,2000
1018	369	Material	POLTRONA PARA OBESO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	1,0000	5.797,4000	5.797,4000
1024	370	Material	PLACA DE AÇO ESCOVADO MEDINDO, 30X40 COM MOLDURA DE ALUMINIO (POLIDO OU FOSCO). SOBRE A PLACA SERÁ APLICADA UMA PELICULA METALIZADA IMPRESSA EM IMPRESSORA DE ALTA RESOLUÇÃO. MARCA:METALCOURO	UN	7,0000	520,0000	3.640,0000
1025	371	Material	SERVIÇOS DE BUFFET PARA SOLENIDADE DE ENTREGA DE COMENDA ALEGRETE E TÍTULOS DE CIDADÃO EDEIENSE PARA 350 PESSOAS E SERVIÇOS CONFORME EDITAL	UN	1,0000	38.916,6700	38.916,6700
1026	372	Material	SERVIÇOS DE BUFFET PARA CONFRATERNIZAÇÃO DE SERVIDORES E VEREADORES PARA 250 PESSOAS E SERVIÇOS CONFORME EDITAL	UN	1,0000	37.083,3300	37.083,3300
1027	373	Material	INSTALAÇÃO DE INDICADOR DE EXTINTOR	UN	9,0000	15,0000	135,0000
1028	374	Material	INSTALAÇÃO DE INDICADOR DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA	UN	12,0000	15,0000	180,0000
1029	375	Material	SISTEMA DE SOM PA 4X4 E ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA	DIA	2,0000	2.250,0000	4.500,0000
1030	376	Material	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO MEDINDO 4X3 MT E ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	1,0000	1.300,0000	1.300,0000
1031	377	Material	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRELIÇA METÁLICA Q40 CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA	DIA	2,0000	600,0000	1.200,0000
1032	378	Material	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA	DIA	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
1033	379	Material	GERADOR DE ENERGIA DE 280KVA CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA	DIA	2,0000	4.000,0000	8.000,0000
1034	380	Material	DECORAÇÃO DE ESPAÇO CONTENDO AS DESCRIÇÕES DO TERMO DO REFERÊNCIA PARA A SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DE TÍTULO DE CIDADÃO E COMENDA ALEGRETE	UN	1,0000	8.620,0000	8.620,0000
1035	381	Material	DECORAÇÃO DE ESPAÇO CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA A CONFRATERNIZAÇÃO DE SERVIDORES E VEREADORES DE 2024	UN	1,0000	6.380,0000	6.380,0000
1037	382	Material	CONTRATAÇÃO DE DJ PARA CONFRATERNIZAÇÃO DE SERVIDORES E VEREADORES DESTA CASA DE LEIS	UN	1,0000	1.400,0000	1.400,0000
Valor Total Estimado							1.362.852,4500